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Lexo te Mateu 25:14–30. Informacioni vijues mund të jetë i dobishëm ndërsa e studion këtë shëmbëlltyrë:

• “Talenta” i referohet një sasie shumë të madhe parash në kohët e lashta. Në këtë shëmbëlltyrë, ajo mund të 
simbolizojë “diçka me vlerë të madhe”, siç janë ungjilli ose bekimet, dhuntitë, aftësitë dhe mundësitë që na jep 
Zoti (shih tek Udhëzuesi për Shkrimet e Shenjta, “Talent”, scriptures.ChurchofJesusChrist.org).

• Termi “interes” mund t’i referohet thjesht marrjes së interesit për një hua ose mund të nënkuptojë një normë 
interesi tepër të lartë (shih te Bible Dictionary, “Usury”).

• Zoti simbolizon Jezu Krishtin.

• Shërbëtorët përfaqësojnë secilin prej nesh.

Vizato një figurë që e ilustron këtë shëmbëlltyrë.
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Lexo te Mateu 25:31–46. Mund të jetë e dobishme të dish informacionin vijues ndërsa e studion këtë 
shëmbëlltyrë:

• Ana “e djathtë”: Në kohët e lashta, ulja në anën e djathtë të mbretit, ose pranë mbretit në anën e tij të djathtë, 
ishte pozicioni më nderues në një gosti.

Vizato një figurë që e ilustron këtë shëmbëlltyrë.


